（三）根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收

益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）计算的净资产收益率和每股收益：

报告期利润 加权平均净资产收益率
每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 8.38% 0.2180 0.2180

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
6.01% 0.1563 0.1563

   2011年半年度报告

 6

第二节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

1、分红派息及资本公积金转增股本情况

2011 年 4 月 16 日，公司召开 2010 年度股东大会，审议通过了《2010 年度利润分

配及资本公积转增股本预案》。根据股东大会决议，公司以 2011 年 5 月 11 日为股权登

记日、5 月 12 日为除权除息日，以总股本 235,259,200 股为基数，向全体股东每 10 股

派 1.50 元人民币现金（含税）； 同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股。权

益分派实施完成后，公司总股本增加至 352,888,800 股。

2、非公开发行限售股份上市流通情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]671 号《关于核准苏州新海宜通信科技

股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司于 2011 年 6 月完成非公开发行股票

2,116 万股人民币普通股，该部分股份于 2010 年 6 月 24 日在深圳证券交易所上市，限

售期为 12 个月。股份限售期间，公司实施完成了 2010 年度权益分配工作，非公开发

行的有限售条件流通股股份数相应调整为 3,174 万股。截至 2011 年 6 月 23 日，非公开

发行的限售股份持有人均已履行承诺，限售股份于 2011 年 6 月 24 日上市流通。

3、股票期权激励计划草案

2011 年 3 月 14 日，公司召开第四届董事会第十次会议，审议通过《苏州新海宜通

信科技股份有限公司首期股票期权激励计划（草案）全文及摘要》，公司将授予激励对

象 300 万份股票期权，激励对象包括董事和高级管理人员 5 人、核心骨干人员 74 人，

合计 79 人。该激励计划需报中国证监会履行相关备案手续并获得公司股东大会审议通

过后，方可实施。公司已向中国证监会报备了股权激励申报材料，尚未获得批准。

4、股本变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他[注] 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 86,179,809 36.63   43,070,179 -31,779,450 11,290,729 97,470,538 27.62

1、国家持股

   2011年半年度报告

 7

2、国有法人持股 10,600,000 4.51   5,300,000 -15,900,000 -10,600,000 0 0

3、其他内资持股 10,560,000 4.49   5,280,000 -15,840,000 -10,560,000 0 0

 其中：境内非国有法

人持股
7,560,000 3.21   3,780,000 -11,340,000 -7,560,000 0 0

   境内自然人持股 3,000,000 1.28   1,500,000 -4,500,000 -3,000,000 0 0

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 65,019,809 27.64   32,490,179 -39,450 32,450,729 97,470,538 27.62

二、无限售条件股份 149,079,391 63.37   74,559,421 31,779,450 106,338,871 255,418,262 72.38

1、人民币普通股 149,079,391 63.37   74,559,421 31,779,450 106,338,871 255,418,262 72.38

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 235,259,200 100   117,629,600 0 117,629,600 352,888,800 100

[注]:其他变动主要为非公开发行股票的有限售条件股份限售期满，于 2011 年 6 月 24 日上市流通。

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 16,231

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

张亦斌 境内自然人 18.24 64,367,836 48,275,876 38,250,000

马玲芝 境内自然人 17.13 60,443,334 45,332,500 15,000,000

中国建设银行－华商动态阿尔法灵活

配置混合型证券投资基金
境内非国有法人 3.67 12,963,288

苏州工业园区民营工业区发展有限公

司
境内非国有法人 3.28 11,585,444

中国建设银行－华夏优势增长股票型

证券投资基金
境内非国有法人 2.13 7,528,943

全国社会保障基金理事会转持二户 国有法人 1.98 6,982,316

中国银河投资管理有限公司 国有法人 1.96 6,900,000

   2011年半年度报告

 8